Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Aktiva

A. Anlagevermogen

1. Immat. Vermdgensgegenstande

2. Grundstticke mit Bauten

3. Kanalnetz

4. Betriebs- und Geschéftsausstattung
5. Anlagen im Bau

6. Finanzanlagen

B. Umlaufvermoégen

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen Stadt / Eigenbetriebe
Forderungen ZV Wieseverband

Sonstige Forderungen

Kassen- / Bankbestand

vk wnN

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital

[ Stammkapital

II. Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-) Vorjahre
Jahresergebnis
Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)

B. Empfangene Ertragszuschiisse
1. Beitrage
2. Zuweisungen und Zuschiisse

C. Riickstellungen

1. Rickstellungen f. unterl. Instandhaltung
2. Ruckstellungen Leistungsentgelt

3. Riickstellungen f. Urlaub / Uberstunden
4. SW - Gebulhrenausgleichsriickstellung
5. RW - Gebuhrenausgleichsriickstellung

D. Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten

Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe
Verb. gegenliber Unternehmen mit Beteiligung
Sonstige Verbindlichkeiten

vk wnN e

. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2015
€

28.939,52
279.426,66
36.812.134,00
201.812,15
460.027,55
3.404.485,56

1.851.183,38
58.193,00
45.978,07
250,00
1.107.820,81

2.798,19

44.253.048,89

31.12.2014
€

18.977,76
279.426,66
35.367.331,00
222.729,15
1.691.070,83
3.404.485,56

1.911.652,93
85.375,17
45.587,60
250,00

0,00

2.692,10

31.12.2015
€

0,00

-701.143,35

195.000,00

43.029.578,76

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

-506.143,35

2.173.526,25
1.040.119,00

0,00
13.447,21
38.160,38

2.327.464,25
696.452,03

38.231.561,64
204.326,01
27.974,84
0,00

6.160,63

0,00

31.12.2014
€

0,00
-997.592,75
296.449,40

44.253.048,89

-701.143,35

2.354.200,00
1.110.430,00

40.000,00
13.931,72
45.647,51
2.172.869,36
355.592,86

37.381.328,62
202.853,98
48.723,75
62,40
5.081,91

0,00

43.029.578,76




