## Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

## Bilanz zum 31. Dezember 2015

<u>Aktiva</u>	<u>31.12.2015</u>	31.12.2014
	<u>€</u>	<u>€</u>
A. Anlagevermögen		
1. Immat. Vermögensgegenstände	28.939,52	18.977,76
2. Grundstücke mit Bauten	279.426,66	279.426,66
3. Kanalnetz	36.812.134,00	35.367.331,00
4. Betriebs- und Geschäftsausstattung	201.812,15	222.729,15
5. Anlagen im Bau	460.027,55	1.691.070,83
6. Finanzanlagen	3.404.485,56	3.404.485,56
B. Umlaufvermögen		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.851.183,38	1.911.652,93
2. Forderungen Stadt / Eigenbetriebe	58.193,00	85.375,17
3. Forderungen ZV Wieseverband	45.978,07	45.587,60
4. Sonstige Forderungen	250,00	250,00
5. Kassen- / Bankbestand	1.107.820,81	0,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.798,19	2.692,10
	44.253.048,89	43.029.578,76
Passiva	31.12.2015	31.12.2014
<u></u>	<u>====================================</u>	€
A. Eigenkapital	<del>_</del>	_
I. Stammkapital	0,00	0,00
II. Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-) Vorjahre	-701.143,35	-997.592,75
Jahresergebnis	195.000,00	296.449,40
Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)	-506.143,35	-701.143,35
B. Empfangene Ertragszuschüsse		
1. Beiträge	2.173.526,25	2.354.200,00
2. Zuweisungen und Zuschüsse	1.040.119,00	1.110.430,00
C. Rückstellungen		
1. Rückstellungen f. unterl. Instandhaltung	0,00	40.000,00
Rückstellungen Leistungsentgelt	13.447,21	13.931,72
3. Rückstellungen f. Urlaub / Überstunden	38.160,38	45.647,51
4. SW - Gebührenausgleichsrückstellung	2.327.464,25	2.172.869,36
5. RW - Gebührenausgleichsrückstellung	696.452,03	355.592,86
D. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	38.231.561,64	37.381.328,62
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	204.326,01	202.853,98
3. Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe	27.974,84	48.723,75
4. Verb. gegenüber Unternehmen mit Beteiligung	0,00	62,40
5. Sonstige Verbindlichkeiten	6.160,63	5.081,91
E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
	44.253.048,89	43.029.578,76